CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA
Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000
CAPINZAL DO NORTE-MA - CNPJ. Nº 01.651.692/0001- 09

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA
Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000

OFÍCIO N° 001/2026 – GAB/PRESIDÊNCIA

À Senhora

RITA DE CÁSSIA ARAÚJO LIMA

Suplente de Vereadora – Partido União Brasil

CPF nº 636.487.903-90

Capinzal do Norte/MA

Assunto: Convocação para assunção temporária de mandato parlamentar (suplência) –

apresentação de documentos e posse.

Senhora Suplente,

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO

NORTE/MA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente com

fundamento no art. 56, inciso II, alínea “b”, do Regimento Interno, CONVOCA Vossa

Senhoria para assumir temporariamente o mandato de Vereadora, na condição de

suplente pelo Partido União Brasil, em substituição à Vereadora Raylla Rodrigues

Galeno, enquanto perdurar a licença-maternidade concedida, conforme deliberado no

Ato da Presidência nº 02/2026.

Para fins de regularização do procedimento de posse, Vossa Senhoria

deverá apresentar, impreterivelmente até o dia 15 de janeiro de 2026, o diploma

expedido pela Justiça Eleitoral, declaração de bens e demais documentos exigidos pela

legislação vigente, como condição para a investidura.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA
Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000
CAPINZAL DO NORTE-MA - CNPJ. Nº 01.651.692/0001- 09

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA
Avenida Lindolfo Flório, s/n Vista Alegre - CEP: 65735-000

Informa-se, ainda, que a posse está designada para ocorrer na Sessão

Ordinária do dia 16 de janeiro de 2026, oportunidade em que, verificado o cumprimento

das formalidades legais e regimentais, será lavrado o respectivo Termo de Posse.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Capinzal do Norte/MA, 12 de janeiro de 2026.

ROSIMAR MARIA SOUSA BEZERRA

Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do Norte/MA

		2026-01-13T08:35:28-0300
	ROSIMAR MARIA SOUSA BEZERRA:33483850325